ESTADO LIBRE ASOCIADO DE PUERTO RICO GOBIERNO MUNICIPAL DE HUMACAO ASAMBLEA MUNICIPAL HUMACAO, PUERTO RICO

CERTIFICACIÓN

Yo, LUIS M. CASTRO DÍAZ, Secretario de la Asamblea Municipal de Humacao, Puerto Rico, por la presente **CERTIFICO:**

Que la que procede es copia fiel y exacta de la **Resolución Núm. 21, Serie 2000-01,** la cual fue aprobada por la Asamblea Municipal de Humacao, Puerto Rico, en Sesión Ordinaria celebrada el 6, $\underline{8}$ y 9 de marzo de 2001.

VOTACIÓN

VOTOS AFIRMATIVOS:

- 1. Hon. Carmen López Dipiní
- 2. Hon. Luis E. (Gardy) Fontánez
- 3. Hon. Wilfredo Rosa Santory
- 4. Hon. Juana C. González Irizarry
- 5. Hon. Saúl González Gerena
- 6. Hon. Miguel Rodríguez Vega
- 7. Hon. Nardén Jaime Espinosa
- 8. Hon. María N. Álvarez Márquez
- 9. Hon. Rose V. Nieves Ruiz
- 10. Hon. Pedro J. Cruz Cruz
- 11. Hon. Nydia M. Vega Cintrón
- 12. Hon. Sonia L. Vázquez García

EN CONTRA:

Ninguno.

ABSTENIDOS:

Ninguno.

AUSENTES:

1. Hon. Ángel C. Cora Romero

Certifico Correcto:

LUIS M. CASTRO DÍAZ

SECRETARIO

ASAMBLEA MUNICIPAL

iag

SELLO OFICIAL

Estado Libre Asociado de Puerto Rico Gobierno Municipal de Humacao Legislatura Municipal Humacao, Puerto Rico

Proyecto Núm. 49
Resolución Núm. 21

Serie 2000-2001

Presentada por: Hon. Juana C. González

"PARA SOLICITAR AL ALCALDE DE HUMACAO, HON. MARCELO TRUJILLO PANISSE, LA ASIGNACIÓN DE FONDOS PARA MEJORAS PERMANENTES A LAS FACILIDADES DEL PARQUE DE PELOTA DEL BO. JUNQUITO."

Por Cuanto:

El parque de Junquito representa a la Liga "Old Timers" del

pueblo de Humacao.

Por Cuanto:

El mismo es frecuentado por diferentes equipos de la Liga "Old

Timers" de la isla.

Por Cuanto:

En dicho parque se celebran a menudo diferentes competencias

deportivas entre comunidades.

Por Cuanto:

Las facilidades de baños y la pequeña cafetería existente están

en completo deterioro.

Por Cuanto:

La cafetería existente es muy pequeña y necesita que se amplíe

para poder antender a los clientela.

Por Tanto:

RESUÉLVASE POR LA LEGISLATURA MUNICIPAL DE HUMACAO,

PUERTO RICO:

Sección 1:

Solicitar al Hon. Marcelo Trujillo Panisse, Alcalde de Humacao,

la asignación de fondos para mejoras permanentes a las facilidades del Parque de Pelota del Bo. Junquito de Humacao.

Sección 2:

Que dichas mejoras sean realizadas a la brevedad posible.

Sección 3:

Que copia de esta Resolución sea enviada al Alcalde de Humacao, Hon. Marcelo Trujillo Panisse, al Departamento de

Recreación y Deportes, y al Departamento Transportación y

Obras Públicas Municipal para la acción correspondiente.

Aprobada por la Legislatura Municipal de Humacao, Puerto Rico, el 8 de marzo de 2001.

Carmen López Dipiní

Presidenta

Luis M. Castro Díaz

Secretario